
 

 

    1 
  

PORTARIA N° 3.219 

DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

“Exonera servidores públicos de cargo em 

função de confiança, comissionado e agente 

político, que especifica e dá outras 

providências.” 

 

 

CONSIDERANDO, o teor do Ofício nº 960/2024, emitido pela 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos; 

 

O Prefeito Municipal de Extrema, João Batista da Silva, no uso 

de suas atribuições legais 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Ficam exonerados dos respectivos cargos em função 

de confiança, comissionados e agentes políticos, os servidores relacionados no Anexo I 

desta Portaria. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria 

entra em vigor a partir do dia 31 de dezembro de 2024. 

 

 

 

João Batista da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PUBLICADO 
 

 

Extrema, 26/ 12/ 24 



 

 

    2 
  

 

 

Anexo I 



 

 

    3 
  

 



 

 

    4 
  



 

 

    5 
  

 



 

 

    6 
  

 

 

 

 

João Batista da Silva 

Prefeito Municipal 


		2024-12-26T12:10:41-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-12-26T12:10:57-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-12-26T12:11:14-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-12-26T12:11:26-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-12-26T12:11:37-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-12-26T12:12:06-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




